
 

Unità di Processo Relazioni Sindacali                  
Piazza Verdi n.3- 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2082070/72 | ssrd.relazioni-sindacali@unibo.it 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 
V I S T I      gli artt. 47 e seguenti del Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008, che individua e disciplina la 

figura, le funzioni, le attribuzioni e le prerogative nel luogo di lavoro dei Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza – RLS; 

 
V I S T O  il Contratto Collettivo Nazionale Quadro sottoscritto il 10 luglio 1996, relativo al Rappresentante 

per la sicurezza; 
 
V I S T O  il Decreto Ministeriale n. 363 del 5 agosto 1998, recante norme per l'individuazione delle 

particolari esigenze delle Università e degli Istituti di istruzione universitaria ai fini dell’attuazione 
delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 
V I S T O l’art. 52 del CCNL del 16 ottobre 2008 che, nel richiamare la figura del Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza per le Istituzioni universitarie, rimanda alla disciplina del citato Decreto 
Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008; 

 
V I S T I  gli Accordi Sindacali in materia, sottoscritti per l’Università di Bologna il 13 giugno 2002 (per il 

Personale Docente e Ricercatore) e il 23 febbraio 2005 (per il Personale Tecnico Amministrativo); 
 
CONSIDERATO  che i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza vengono designati dalle Rappresentanze 

Sindacali Unitarie (R.S.U.) per il Personale TA e dalle Organizzazioni Sindacali firmatarie 
dell’Accordo di Ateneo sottoscritto il 23 febbraio 2005 per il Personale Docente e Ricercatore; 

  
 

D E C R E T A 
 
 1. Sono nominati, quali Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza – RLS nell’Alma Mater Studiorum – 
Università di Bologna per il triennio 2022 – 2025, i seguenti dipendenti dell’Ateneo: 
 
RLS – Personale Tecnico Amministrativo 
 
Numero MATRICOLA - COGNOME, NOME 
31350 - AGUZZI Roberta 
32593 - BENAGLIA Stefano  
33052 - BARBINO Federico 
23856 - BODINI Sebastiano 
106757 - BROGGIO Linda 
32382 - CALARCO Giorgio  
34592 - CARAVITA Massimo 
30175 - FRANCHI Mirca  
41885 - IZZI Massimo  
22815 - NANNI Antonella  
31073 - ROCCHI Fabia  
47950 - SALADA Valentina 
 





 

Unità di Processo Relazioni Sindacali                  
Piazza Verdi n.3- 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2082070/72 | ssrd.relazioni-sindacali@unibo.it 

 
RLS – Personale Docente e Ricercatore 
 
Numero MATRICOLA – COGNOME, NOME 
40010 - MINERVA Gaetano Alfredo 
38579 - VICI Laura 
 
 
2. I Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza - RLS rimarranno in carica fino alla nomina dei subentranti per 
il triennio successivo, a seguito del rinnovo triennale della Rappresentanza Sindacale Unitaria – RSU di Ateneo. 
 

 
Prof. Giovanni Molari 
Firmato digitalmente 


		2022-09-08T13:16:08+0000
	Giovanni Molari




